МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПЕРВОМАЙСКАЯ  ШКОЛА №1 ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ»
(МБОУ ПЕРВОМАЙСКАЯ ШКОЛА №1)

ПРИКАЗ

09.09.2025                                                                                                  №_____

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2025/2026 учебном году

       В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года №307-
ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», постановлением
Совета министров Республики Крым от 22 апреля 2014 года №77 «Об
утверждении Положения о Министерстве образования, науки и молодёжи
Республики Крым», Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 07.11.2020 «678, приказом Министерства
образования, науки и молодёжи Республики Крым «О проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в
Республике Крым» от 01.09.2025 №1297, приказом отдела образования,
молодёжи и спорта Администрации Первомайского района Республики
Крым «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025/2026 учебном году в общеобразовательных организациях
в Первомайском районе Республике Крым», в целях создания условий для
выявления способностей и талантов у детей и молодёжи,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в период с 05 сентября по 31 октября 2025 года школьный
этап всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап
олимпиады) по следующим общеобразовательным предметам для
обучающихся 5-11 классов (по математике и русскому языку – для
обучающихся 4-11 классов):

1.1. В очном формате:
- русский язык;
- иностранный язык (английский, немецкий, французский,
испанский, итальянский, китайский);
- география;
- литература;
- история;
-обществознание;
- экология;

-экономика;
-право;
-искусство (мировая художественная культура);
- физическая культура;
- труд (технология);
-основы безопасности и защиты Родины.

1.2. С использованием дистанционных информационно-
коммуникационных технологий на технологической платформе
«Сириус. Курсы» (далее – платформа «Сириус. Курсы»):
- математика;
- информатика;
- физика;
- химия;
- биология;
- астрономия.

2. Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки.
(Приложение 1)

3. Назначить ответственным за получение, хранение и
конфиденциальность олимпиадных заданий заместителя директора по
УВР Ушакову О.В.

4. Заместителю директора по УВР Ушаковой О.В.:
4.1.  Утвердить «дорожную карту» по организации и проведению

школьного этапа олимпиады. (Приложение 2)
4.2. Обеспечить дешифрование олимпиадных заданий, выдачу критериев и

методики оценивания выполненных олимпиадных работ.
4.3. Обеспечить проведение олимпиады на школьном уровне с

привлечением общественных наблюдателей.
4.4. Обеспечить возможность реализации права каждого желающего

обучающегося на участие в олимпиаде по всем предметам
регионального перечня.

4.5. В течение 5-ти рабочих дней после проведения школьного этапа
олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету
предоставить итоговые протоколы  (в формате word,pdf) и
рейтинговые таблицы (в формате Excel).

4.6. До 01 ноября 2025 года провести качественный содержательный
разбор заданий и результатов школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету и направить результаты
анализа в МКУ ЦИМО.

4.7. Обеспечить подведение итогов и награждение победителей и призёров
школьного этапа олимпиады.

5. Ответственному за сайт школы Горвалю И.С. опубликовать
предварительные результаты участников школьного этапа на сайте
школы не позднее 2 рабочих дней с момента окончания написания
олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           Н.В. Клименко

Ознакомлены:

Ушакова О.В.
Горваль И.С.
Лабачук А.Н.
Жидкевич О.Н.
Гонтар О.С.
Ворошилова О.В.
Маланка В.В.
Аджикелдиева Э.Н.
Аксаментовский Я.А.
Башарина Н.А.
Чабанова С.Н.
Семёнова Е.А.
Ткачук Н.С.
Полухина Т.В.
Миронова А.А.
Горваль Н.А.
Кудинова С.В.
Горваль С.Ф.
Секретарь В.А.
Секретарь А.Н.
Рамазанова Л.Р.
Галамай Т.В.

Приложение 1
к приказу МБОУ
Первомайская школа №1
от 00.09.2025  №

График проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

На платформе «Сириус.Курсы»
Предмет Дата проведения Место проведения

Астрономия 5-11класс 23 сентября МБОУ Первомайская школа №1
 Физика 7-11 класс 30 сентября МБОУ Первомайская школа №1
 Биология 5-6класс 07 октября МБОУ Первомайская школа №1
 Биология 7-11класс 08 октября МБОУ Первомайская школа №1
 Математика 4 –б класс 14 октября МБОУ Первомайская школа №1
 Математика 7-11класс 15 октября МБОУ Первомайская школа №1
 Химия 7 -11 класс 16 октября МБОУ Первомайская школа №1

Приложение 2
к приказу МБОУ
Первомайская школа №1
от 00.09.2025  №

ДОРОЖНАЯ КАРТА

по организации и проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

№
п/п

Этап сроки Ответственны
й

исполнит
ель

1 Разработка и утверждение организационно-технологической
модели проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников

01.09.2025 МБОУ
Первомайская
школа №1

Информатика (Робототехника) 5-11класс 20 октября МБОУ Первомайская школа №1

Информатика (программирование) 5-11класс 21 октября МБОУ Первомайская школа №1

Информатика (Информационная безопасность) 5-
11класс

22 октября МБОУ Первомайская школа №1

Информатика (Искусственный интеллект) 5-11класс 23 октября МБОУ Первомайская школа №1

Испанский язык 7-11 класс 06 октября МБОУ Первомайская школа №1
Китайский язык 7-11 класс 07 октября МБОУ Первомайская школа №1

Даты проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет Дата проведения Место проведения

Физическая культура 16.-17.09.2025 МБОУ Первомайская школа №1

Английский язык, Немецкий язык 18-19.09.2025 МБОУ Первомайская школа №1
 Обществознание 22.09.2025 МБОУ Первомайская школа №1

Русский язык 25.09.2025 МБОУ Первомайская школа №1

География 26.09.2025 МБОУ Первомайская школа №1

Технология 29.09.2025 МБОУ Первомайская школа №1

Литература 02.10.2025 МБОУ Первомайская школа №1

История 03.10.2025 МБОУ Первомайская школа №1

Искусство (мировая художественная культура) 10.10.2025 МБОУ Первомайская школа №1
 Основы безопасности и защиты Родины 27-28.10.2025 МБОУ Первомайская школа №1
 Крымскотатарский язык и литература 13.10.2025 МБОУ Первомайская школа №1
 Украинский  язык и литература 17.10.2025 МБОУ Первомайская школа №1

Экология 24.10.2025 МБОУ Первомайская школа №1
Право 27.10.2025 МБОУ Первомайская школа №1

 Экономика 28.10.2025 МБОУ Первомайская школа №1

ЗДУВР
2. Утверждение организационного комитета, жюри школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников, графика
проведения олимпиады

01.09.2025 МКУ ЦИМО
Первомайская
школа №1
ЗДУВР

3 Участие в серии обучающих семинаров организаторов
проведения школьного этапов олимпиады

с  01.09.2025 ЗДУВР
Ушакова О.В.

4. Обучение организаторов олимпиады с  01.09.2025 МКУ ЦИМО,
МБОУ
Первомайская
школа №1
ЗДУВР

5. Получение кодов участникам для проведения олимпиады на
платформе «Сириус. Курсы»

П о  г р а ф и к у  МБОУ
Первомайская
школа №1
ЗДУВР

6. Проведение
информационной кампании по сопровождению олимпиады

с  01.09.2025 МБОУ
Первомайская
школа №1
ЗДУВР

7. Участие в вебинарах по организации и проведению
школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников 2025/26 учебного года

с  08.09.2025

МБОУ
Первомайская
школа №1
ЗДУВР

8. Проведение процедуры выполнения участниками
олимпиадных заданий

в
соответствии
с графиком
проведения
олимпиады

МБОУ
Первомайская
школа №1
ЗДУВР

9. Проведение разбора заданий и показа участникам
олимпиадных работ

в
соответствии
с графиком
проведения
олимпиады

МБОУ
Первомайская
школа №1
ЗДУВР

10. Рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными
балами

в
соответствии
с графиком
проведения
олимпиады

МБОУ
Первомайская
школа №1
ЗДУВР

11 Подведение итогов олимпиады 01.11.2025 МБОУ
Первомайская
школа №1

12 Подготовка победителей и призеров школьного этапа к
муниципальному этапу олимпиады

По графику МБОУ
Первомайская
школа №1
ЗДУВР

Приложение 3
к приказу МБОУ
Первомайская школа №1
от 00.09.2025  №

СПИСКИ
членов жюри школьного этапа ВсОШ

МБОУ Первомайская школа №1

Предмет ФИО Должность
Русский язык Ушакова О.В.

Ткачук Н.С.
Полухина Т.В.
Миронова А.А.
Галамай Т.В.

ЗДУВР
Учитель русского языка и литературы
Учитель русского языка и литературы
Учитель русского языка и литературы
Учитель украинского языка и литературы

Иностранный Ушакова О.В. ЗДУВР

язык
(английский)

Чабанова С.Н.
Семёнова Е.А.

Учитель английского языка
Учитель английского языка

География Клименко Н.В.
Горваль Н.А.
Горваль И.С.
Гонтар О.С.

Директор школы
Учитель географии
Учитель химии
Учитель биологии

Литература Ушакова О.В.
Ткачук Н.С.
Полухина Т.В.
Миронова А.А.
Галамай Т.В.

ЗДУВР
Учитель русского языка и литературы
Учитель русского языка и литературы
Учитель русского языка и литературы
Учитель украинского языка и литературы

История Ушакова О.В.
Секретарь В.А.
Секретарь А.Н.

ЗДУВР
Учитель истории
Учитель истории

Обществознание Ушакова О.В.
Секретарь В.А.
Секретарь А.Н.

ЗДУВР
Учитель истории
Учитель истории

Экология Клименко Н.В.
Горваль Н.А.
Горваль И.С.
Гонтар О.С.
Ушакова О.В.

Директор школы
Учитель географии
Учитель химии
Учитель биологии
ЗДУВР

Экономика Ушакова О.В.
Маланка В.В.
Жидкевич О.Н.
Секретарь В.А.
Лабачук А.Н.

ЗДУВР
Учитель математики
Учитель физики
Учитель истории
Учитель математики

Право Миронова А.А.
Секретарь В.А.
Секретарь А.Н.

ЗДУВР
Учитель истории
Учитель истории

Искусство  Ушакова О.В.
Горваль С.Ф.
Джеляев Э.Н.
Аджикелдиева Э.Н.
Башарина Н.А.

ЗДУВР
Учитель труда (технологии)
Учитель музыки
Учитель музыки
Учитель ИЗО

Физическая
культура

Ушакова О.В.
Аксаментовский Я.А.
Башарина Н.А.
Горваль С.Ф.

ЗДУВР
Учитель физической культуры
Учитель физической культуры
Учитель ОБЗР

Труд
(технология)

Ушакова О.В.
Горваль С.Ф.
Кудинова С.В.
Тарасенко Е.В.
Башарина Н.А.

ЗДУВР
Учитель труда (технологии)
Учитель труда (технологии)
Учитель начальных классов
Учитель ИЗО

Основы
безопасности и
защиты Родины

Клименко Н.В.
Горваль С.Ф.
Аксаментовский Я.А.
Ушакова О.В.

Директор школы
Учитель ОБЗР
Учитель физической культуры
ЗДУВР